
 
平成 28 年 2月吉日 

関係各位 

 

ほっこり松山 「四国・松山の魅力をまるごとお届け」（ご案内） 
 

松山市では、今後の移住等へ向けた取り組みを実施する中、で

きるだけ多くの方に四国・松山のことを知っていただきたいと考

え、標記のとおりイベントを開催することといたしました。 

当日は、松山のＰＲブースで映像やパネル展示、ミニ物産展な

どを開催するほか、スペシャルステージとして、愛媛出身の芸能

人で子育て奮闘中の「みかん」さんによる松山での生活や道後の

地元アート責任者松波氏によるＵターンや地域の情報など首都

圏の皆様がまだ知らない四国・松山の魅力をお伝えするトークショーを開催いたします。 

また、トークショーを聞きながら、松山の特産品などの食

べ比べ試食会もあわせて実施いたしますので、是非、お越し

いただければと存じます。 

なお、イベント等については、下記のとおりとなりますが、

スペシャルステージにつきましては、事前登録による参加が

必要となっています。最新情報等につきましては、松山市東

京事務所のフェイスブックにて随時発信して参りますので、

そちらをご覧いただければと存じます。 

 

記 

 

１ ほっこり松山 「四国・松山の魅力をまるごとお届け」 

   開催場所：まるごとにっぽん（東京都台東区浅草 2‐6‐7） 

開 催 日：平成２８年２月２７日（土） 

【松山の魅力を満喫！ほっこり松山 スペシャルステージ】 

  ・場 所：まるごとにっぽん ３階 Ｗｏｒｋｓｈｏｐみんなでたいけん 

  ・時 間：１回目 １２時００分～１３時００分（受付：１１時３０分～） 

       ２回目 １５時００分～１６時００分（受付：１４時３０分～） 

  ・内 容：愛媛県出身・子育て奮闘中のものまね芸人「みかん」さんお笑い

ライブショー 

       四国・松山の魅力トークショー＆松山の特産品食べ比べ試食会

（豪華お土産付） 

  ・その他：各回４０名程度限定 

※事前参加申込が必要です。当日参加も可能ですが、定員に達

している場合、参加をお断りさせていただく場合があります。 

 

２ スペシャルステージ事前参加申込について 

  「松山の魅力を満喫！ほっこり松山 スペシャルステージ」については、各回限定４０名程

度としております。 

  当日参加も可能ですが、空席がない場合はご参加いただけない場合がありますので、確実に

ご参加いただけるために事前参加申込をお願いします。（事前参加申込が各回４０名程度を超え

るような場合は、締め切らせていただく場合があります。） 

  事前参加申込につきましては、次の内容を、下記の連絡先までＦＡＸ又はＥ－ｍａｉｌにて

ご連絡ください。（参加いただける場合は、こちらから再度ご連絡いたします。） 

（１）申込内容 

  ・お名前、年齢、性別、ご住所、参加人数、連絡先（ＴＥＬ、Ｅ－ｍａｉｌ） 

  ・参加希望回（１回目、２回目）がわかるようにしてください。 

参加無料 



 
（２）申込・連絡先 

・松山市東京事務所（〒102-0093 千代田区平河町 2‐4‐1 日本都市センター会館 11 階） 

   ＴＥＬ  03‐3262‐0974 

   ＦＡＸ 03‐3239‐6996 

    E-mail  tokyo@city.matsuyama.ehime.jp 

 

３ 最新情報等について 

  イベント内容や申込情報などの最新情報は、松山市東京事務所のフェイスブックで随時発信

して参りますので、定期的にご確認ください。 

アドレス  https://www.facebook.com/matsuyamatokyo 

 

４ その他イベント内容等 

（１）ほっこり松山ＰＲブース 

  ・場 所：まるごとにっぽん ３階 Ｗｏｒｋｓｈｏｐみんなでたいけん 

  ・時 間：１０時００分～１７時００分 

  ・内 容：松山のミニ物産展 （なくなり次第終了します。） 

       松山のほっこり展示 

（２）ほっこり道後温泉体感足湯 

  ・場 所：まるごとにっぽん ３階 Ｗｏｒｋｓｈｏｐわくわくおそと 

  ・時 間：１０時００分～１７時００分 

  ・内 容：足湯・道後温泉パネル展 

       蛇口からみかんジュースを設置 

（３）松山ＰＲステージ＆大抽選会 

  ・場 所：まるごとにっぽん １階 浅草六区ブロードウェイエントランス 

  ・時 間：１回目 １１時００分～１１時２０分（整理券配布：１０時００分～） 

       ２回目 １４時００分～１４時２０分（整理券配布：１３時００分～） 

  ・内 容：松山の魅力ＰＲ 

       松山の特産品が当たる大抽選会 

  ・その他：各回１００名程度限定（先着順） 

       松山市のゆるキャラ「しまぼう」と愛媛県のゆるキャラ

「みきゃん」も参加予定 

 

５ アクセス・地図 

まるごとにっぽん（東京都台東区浅草 2‐6‐7） 

＜公共交通機関でお越しの方＞ 

・つくばエクスプレス「浅草」駅から徒歩 1分 

・東武スカイツリーライン「浅草」駅から徒歩 7分 

・東京メトロ銀座線「浅草」駅から徒歩 8分 

・都営浅草線「浅草」駅から徒歩 8分 

 

 

【連絡先】 

松山市 総合政策部 東京事務所 

   住 所 〒102-0093 東京都千代田区平河町 2‐4‐1 

              日本都市センター会館 11 階 

   ＴＥＬ  03‐3262‐0974 

   ＦＡＸ 03‐3239‐6996 

    E-mail  tokyo@city.matsuyama.ehime.jp 

 

mailto:tokyo@city.matsuyama.ehime.jp
https://www.facebook.com/matsuyamatokyo
mailto:tokyo@city.matsuyama.ehime.jp

